

Sibirien:

Sibiriska urfolk hotade av en ny fara: Moskva planerar att hyra ut skog till Kina

Gesellschaft für bedrohte Völker (GfbV), som verkar för att försvara Sibliens urfolk, har uttalat en allvarlig varning för att hyra ut ryska skogar till Kina. Nyhetstidningen "Moscow Times" rapporterade i onsdags om Kremls planer i denna riktning. Ryssland planerar att hyra ut en miljon hektar skog i 49 år i Tyumen och Sverdlovsk i Västsibirien till kinesiska statliga skogsbolag. Det är ett område större än Saarlandet.

"För khanterna, manserna, selkuperna och evenkerna betyder detta utnyttjande av deras skogar av utländska bolag ytterligare ett hot. De fruktar att skogarna inte kommer att användas på ett förnybart sätt utan att skogen kommer att skövlas hänsynslöst och därmed förstöra försörjningen för renägarna som behöver skogsmarken till bete för sina renhjordar, sa GfbV:s rysslandsexpert Sarah Reinke i Göttingen i torsdags. Detta skulle också innebära ett svårt och ödesdigert slag mot urfolkets andliga och kulturella livsnerv.

Den hänsynslösa exploateringen av mineraler, olja, gas, guld, diamanter och uran på deras traditionella landområden har redan tvingat många av urfolken att lämna sina områden och många har mot sin vilja varit tvungna att ge upp sina traditionella levnadssätt. Arbetslöshet, kriminalitet och social rotlöshet har sänkt ursprungsfolkens medellivslängd med tio år under övriga ryssars.

Ett storskaligt skogsavverkningsprogram skulle dessutom innebära en katastrof för den miljömässigt känsliga regionen. De sibiriska skogarna är nämligen, vid sidan av Amazonas regnskogar, jordens "gröna lunga". Ryssland äger över 22 procent av jordens skogklädda yta, Brasilien över 16 procent. På grund av massiv och illegal avverkning är dessa skogar nu i stor fara. Det är just vid den kinesiska gränsen som stora delar av skogen har huggits ner.

Ryssland exporterar officiellt 15 miljoner kubikmeter lövträd till Kina, vilket innebär 37 procent av Rysslands hela lövträdeexport. Vad gäller barrträd så går 45 procent av Rysslands hela export till Folkrepubliken Kina.

Gesellschaft für bedrohte Völker
Pressmeddelande, 24 augusti 2006

